
ANTONIO GARCIA SANTOS
45.51 kW 3 de Octubre de 2024

PDBT 71902123104

10,792 kWh $ 48,633

74 10,723 kWh $453

99.07 % BIMESTRE $ 48,180

$291,798.00 MXN $2,716.00 MXN $289,082.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 615 W 74 207.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 2 de Noviembre de 2024

20240395

ANTONIO GARCIA SANTOS  

74 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 768,275.86

IVA $ 122,924.14

TOTAL (MXN) $ 891,200.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 291,798.00 $ 2,716.00 $ 0.00 $ 289,082.00 $ 289,082.00 $ -602,118.00

2 $ 300,551.94 $ 2,797.48 $ 0.00 $ 297,754.46 $ 297,754.46 $ -304,363.54

3 $ 309,568.50 $ 2,881.40 $ 0.00 $ 306,687.09 $ 306,687.09 $ 2,323.56

4 $ 318,855.55 $ 2,967.85 $ 0.00 $ 315,887.71 $ 315,887.71 $ 318,211.26

5 $ 328,421.22 $ 3,056.88 $ 0.00 $ 325,364.34 $ 325,364.34 $ 643,575.60

6 $ 338,273.86 $ 3,148.59 $ 0.00 $ 335,125.27 $ 335,125.27 $ 978,700.87

7 $ 348,422.07 $ 3,243.05 $ 0.00 $ 345,179.03 $ 345,179.03 $ 1,323,879.89

8 $ 358,874.73 $ 3,340.34 $ 0.00 $ 355,534.40 $ 355,534.40 $ 1,679,414.29

9 $ 369,640.98 $ 3,440.55 $ 0.00 $ 366,200.43 $ 366,200.43 $ 2,045,614.72

10 $ 380,730.21 $ 3,543.76 $ 0.00 $ 377,186.44 $ 377,186.44 $ 2,422,801.16

11 $ 392,152.11 $ 3,650.08 $ 0.00 $ 388,502.03 $ 388,502.03 $ 2,811,303.20

12 $ 403,916.68 $ 3,759.58 $ 0.00 $ 400,157.10 $ 400,157.10 $ 3,211,460.29

13 $ 416,034.18 $ 3,872.37 $ 0.00 $ 412,161.81 $ 412,161.81 $ 3,623,622.10

14 $ 428,515.20 $ 3,988.54 $ 0.00 $ 424,526.66 $ 424,526.66 $ 4,048,148.76

15 $ 441,370.66 $ 4,108.19 $ 0.00 $ 437,262.46 $ 437,262.46 $ 4,485,411.23

16 $ 454,611.78 $ 4,231.44 $ 0.00 $ 450,380.34 $ 450,380.34 $ 4,935,791.56

17 $ 468,250.13 $ 4,358.38 $ 0.00 $ 463,891.75 $ 463,891.75 $ 5,399,683.31

18 $ 482,297.63 $ 4,489.13 $ 0.00 $ 477,808.50 $ 477,808.50 $ 5,877,491.81

19 $ 496,766.56 $ 4,623.81 $ 0.00 $ 492,142.75 $ 492,142.75 $ 6,369,634.56

20 $ 511,669.56 $ 4,762.52 $ 0.00 $ 506,907.04 $ 506,907.04 $ 6,876,541.60

21 $ 527,019.65 $ 4,905.40 $ 0.00 $ 522,114.25 $ 522,114.25 $ 7,398,655.85

22 $ 542,830.24 $ 5,052.56 $ 0.00 $ 537,777.68 $ 537,777.68 $ 7,936,433.52

23 $ 559,115.14 $ 5,204.14 $ 0.00 $ 553,911.01 $ 553,911.01 $ 8,490,344.53

24 $ 575,888.60 $ 5,360.26 $ 0.00 $ 570,528.34 $ 570,528.34 $ 9,060,872.87

25 $ 593,165.25 $ 5,521.07 $ 0.00 $ 587,644.19 $ 587,644.19 $ 9,648,517.05

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,724.9 5,751.9 6,344.1 6,107.9 6,007.4 5,624.4 5,648.9 5,583.7 4,835.9 5,138.3 5,372.0 5,909.6

Consumo actual 5,320.0 5,320.0 6,096.0 6,096.0 5,050.5 5,050.5 5,404.5 5,404.5 5,202.5 5,202.5 5,301.0 5,301.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


